第 90 回 鎌倉エフエム放送番組審議会議事録

１．開催年月日  平成 24 年 10 月 27 日（日） １３時３０分~１５時００分

２．開催場所   鎌倉エフエム放送局内

３．委員出席   委員総数    ７名

 出席委員の氏名   児玉 昭義 中島 和晃  大橋 民男 木村 敏彦

 欠席委員の氏名    小島 隆雄 島田 貴司  堂園 孝美

  放送事業者側出席  須藤 一郎  中丸 宗幸

４．議題

   １. 番組編成に関して

   ２. その他

５．議事の概要  議題に対する答申

６．審議の内容

  議   長：須藤 一郎、出欠席者の確認。

  委 員 長 児玉 昭義、本日の審議事項の発議を提案して会議に入った。

会社側委員：10 月の番組改編で「鎌倉美学」が「鎌倉アーティストバンクだより」とな

      りましたが基本的な内容は踏襲されております。

委 員  ：番組に出演しているアーティストが主軸になったようですが、より内容の充

      実した番組になることを期待します。

会社側委員：番組に参加いただいているアーティストの活躍も注目されております。

委 員  ：紙媒体でも紹介されておりますように今後の活躍を期待するとともに番組の

      内容向上にも貢献いただいていると思います。

会社側委員：鎌倉エフエムの番組をコアにして活躍の場が広がるのも素晴らしいことだと

      思っております。

委 員  ：お互いの協力による地域の活性化という側面にも注目いただきたい。

会社側委員：沼田エフエムから「桑田研究会バンド」の番組を鎌倉エフエムでも放送した

      むねの依頼がありました。前向きに検討したいと考えております。

委 員  ：他局との協力による番組内容の向上にも期待したいと思います。

会社側委員：リスナーからのご意見も伺いながら番組の質向上に鋭意努力いたします。

委 員 長：本日は有り難うございました。

７．審議機関の答申または改善意見に対してとった処置及び年月日     な  し

８．審議機関の答申または意見の概要を公表した場合における公表の内容、方法及び年日

ホームページにて公開

９．その他の参考事項                         な  し

                                   以  上